
Proces EIA pro záměry podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 Zveřejnění (i na webu) 
Oznámení záměru 

(§ 6) 

Zjišťovací řízení (§ 7) 

Dokumentace  

Vyjádření může poslat 

každý do 20 dnů od 

zveřejnění 

Zveřejňuje se 

Do 30 dnů od závěru 

zjišťovacího řízení 

U některých záměrů – zda 

se bude dělat EIA 

Posudek 

Stanovisko dotčených 

orgánů 

Určuje se obsah a rozsah 

vyhodnocení vlivů 

Odborník 

Veřejné projednání (§ 10f 

a 16) Do 5 dnů od 

konání 

veřejného 

projednání 

Stanoviska dotčených 

orgánů 

Každý se může písemně 

vyjádřit 

Stanovisko k záměru 

Ministerstvo nebo kraj 

Navazující řízení 
Odborný podklad pro 

rozhodnutí - např. územní řízení 

Posuzují se záměry 

podle § 4 !!!  

Proces EIA vede 

ministerstvo nebo kraj 

Zajišťuje úřad u 

odborníka 

Každý se může 

vyjádřit 

Zveřejňuje se - 

každý se může 


